
 

 

 

 

 

Registro decreti n. 284 

del 18/10/2022 

• Ai docenti  

• Al DSGA d’Istituto  

• Alle RSU 

• Alle OO.SS.  

• Albo sito web della scuola  www.iissdesanctis.it  

• Agli Atti  

 

Oggetto: Decreto di assegnazione docenti A.S. 2022-2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.L. 297/1994;  

Visti gli art. 4 e 5 del D.P.R. n. 275/99;  

Visto il D. Lgs.150/2009;  

Visto il D. Lgs. 165/2001,art. 25;  

Visto il CCNL/Scuola sottoscritto il 29 novembre 2007;  

Vista la Legge 107/2015 che si pone la finalità di dare piena attuazione all’autonomia scolastica 

attraverso l’introduzione “dell’Organico dell’Autonomia”;  

Visto l’Organico di diritto autorizzato dal MIUR per l’a.s. 2022-2023;  

Visti i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2022/2023 e alle assegnazioni 

provvisorie/utilizzazioni alla data attuale;  

 Tenuto Conto delle necessità di orario connesse al funzionamento dei singoli plessi;  

Valutata la necessità di equilibrare i Plessi e le Classi sulla base delle risorse umane, culturali e 

professionali disponibili;  

Valutate e Valorizzate le competenze professionali specifiche dei docenti risultanti nei CV agli atti 

della scuola;  

Tenuto Conto della delibera del Consiglio d’Istituto;  

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore  

“F. De Sanctis” 
83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV)  Via Boschetto, 1 

Tel.08271949144 – 1949141     fax 08271949142     C.F. 91003710646 

www.iissdesanctis.it     e-mail avis014008@istruzione.itPEC:avis014008@pec.istruzione.it 

 
Sezione associata ITE Via Annunziata 83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV) Tel. fax : 082723099 

 

Sezione associata Liceo Caposele Via Duomo 83040 Caposele (AV) Tel. fax : 082758376 

 
 

http://www.iissdesanctis.it/
http://www.iissdesanctis.it/
mailto:avis014008@istruzione.it
mailto:avis014008@pec.istruzione.it




Tenuto Conto degli obiettivi di miglioramento stabiliti dal RAV, in quanto parte integrante del Piano 

di Miglioramento d’Istituto;  

Vista tutta la normativa vigente in materia;  

Visto il decreto dirigenziale n. 264 del 08/09/2022 di assegnazione dei docenti alle classi; 

Considerata l’opportunità di assicurare la continuità didattica, ma di tenere in debito conto le 

esigenze particolari degli alunni e le situazioni delle classi, adottando gli opportuni cambiamenti, 

laddove necessario, al fine di assicurare il miglior andamento del servizio scolastico;  

DECRETA 

per l’anno scolastico 2022/2023 i docenti  sotto riportati elencati  vengono assegnati alle sezioni, alle 

classi, alle aree, ai plessi come segue: 

docente Materia d’insegnamento 

classi 

Ore  

prof.ssa Casolare Noemi 3AS (Ital. e Lat. 4+3) + 3BS (Lat 3)+2ASU (Ital. 

4)+4 pot 

18 

prof.ssa Corso Rolisa 3BL (Ital 4)+2CL (Ital 4) 8 

prof.ssa Zichella Rosalba 4 ITE (Ital.) 4 

prof. Grella Aldo 2BC(Italiano4)+1BC( Greco4)+2BC(Geos3) 11 

prof.ssa Argenziano Elena 1 -2 -3ASU – (Scienze Umane) 13 

prof.ssa  Renzulli Antonella potenziamento 5 

prof.ssa Taddeo Stefania 1BSA - 2BSA - 1CSA (Inglese scientifico) 3 

prof.ssa Pesiri Rosa  4ITE (Storia) 2 

prof.ssa Curcio Rosa Rita 2CL (Francese) 3 

prof.ssa Intoccia Michela 1B ITE (Francese)+ 1^-2^-3^ Periodo Didattico sede 

Carceraria (Francese) 

 

8 

prof.ssa Stabile Antonella 3-BSA(Mat- )+4BSA (Fisica)+4ASA (Mat e Fisi)+ 3 

ASA(Mat) 

18 

prof.ssa Di Giovanni 

Olimpia 

3CC (Mat e Fis)+ 1 - 2 BL + 2CL +1CSA (Mat) 18 

prof.ssa Canonico 

Benedetta 

1 - 2 ASU(Mat)+ 3AS+ 3BS (Fis)+3 - 4 - 5 AL (Fis) 18 

prof.ssa Spagnuolo 

Emanuela 

3 -4 -5 BL (Fis) +1 AITE e 1BITE (Scienze integrate  

Fisica) + 3CSA(Fis) + 1CSA (Fis) 

15 

Prof.ssa Malanga Nancy 

Maria  

1 - 4-5BC+1 - 5AC+ 5BSA+ 2AC+3AC+ (Diritto) 10 

Prof.ssa Graziosi Maria 3-4 A ITE (Matem. Applicata)+1^-2^-3^ Periodo 

Didattico sede Carceraria+ disposizione 

9 

Prof. Grasso Silvio 3 -4 -5 BL+ 3CC (Storia dell’Arte) 8 



Prof.ssa Dabe Corinne 

Maria 

1AL - 1BL+ 2CL (Conversazione Lingua straniera -

Francese) 

3 

Prof.ssa Gagliarde Teresa 1^-2^-3^ Periodo Didattico sede Carceraria-  Scienze 

Economico-Aziendali 

 

13 

Prof.ssa Figundio Carmela 1^-2^-3^ Periodo Didattico sede Carceraria - Materie 

Letterarie 

14 

Prof.ssa Fruncillo Maria 

Cristina 

1^-2^-3^ Periodo Didattico sede Carceraria - Scienze 

Giuridico- Econom. 

 

9 

Prof.ssa Petrillo Carmela 1^-2^-3^ Periodo Didattico sede Carceraria – Lingua 

straniera -Inglese 

6 

Prof.ssa Lariccia Marisa 1^ Periodo Didattico 2 

Prof. Di Capua Giuseppe 1^ Periodo Didattico 2 

Calò Margerita I A ITE- IV A ITE- V A ITE- Sostegno 18 

Castellano Alfonsina 

 

I A Liceo delle Scienze Umane- V B ITE- Sostegno 18 

Cogliani Stefania 

 

I A Liceo Classico- V A Liceo Classico- Sostegno 18 

Colatrella Sara 

 

I B Liceo Classico- IV B Liceo Linguistico- 

Sostegno 

18 

Dato Maria Michela 

 

I A ITE- IV A ITE- V A ITE- Sostegno 

 

18 

De Marco Michela 

 

I A ITE -IV A ITE- V A ITE-IV B Liceo 

Linguistico- Sostegno 

18 

Di Benedetto Giacomo 

 

V A Scienze Applicate- V B Scienze Applicate- 

Sostegno 

18 

Fischetti Michelangelo 

 

I B ITE-IV A ITE-V B ITE- Sostegno 18 

Fulchini Stefano 

 

I B ITE-IV B Scienze Applicate- Sostegno 18 

Gimigliano Laura 

 

I A Liceo Classico- I B Liceo Classico- Sostegno 18 

Marinetto Giovanna 

 

I B Liceo Classico- IV B Liceo Linguistico- I A 

Liceo  Linguistico- Sostegno 

18 

Matteo Valentina 

Antonietta 

 

II A ITE-IV A ITE-V A ITE-V B Scienze Applicate- 

Sostegno 

18 

Natale Gerardo 

 

I A ITE-I B ITE-IV A ITE-V A ITE-V B ITE 

IV A Liceo Scientifico- Sostegno 

24 

Pompeo Enza 

 

II A ITE- IV B Scienze Applicate- Sostegno 18 

Spatola Giovanna 

 

I A Scienze Umane- II A Scienze Umane- Sostegno 18 

Stanco Concetta IV A ITE- V A ITE- V B ITE- Sostegno 18 

 

I docenti con orario cattedra inferiore a 18 ore settimanali saranno impiegati, in coerenza con le 

competenze professionali possedute, per il potenziamento dell’offerta formativa, azioni di recupero e 

sportelli didattici, attività di organizzazione, progettazione, coordinamento, copertura di supplenze 



temporanee fino a dieci giorni e ogni altra attività prevista dal PTOF ai sensi e per gli effetti dell’art. 

25 del d.lgs 165/2001 e della legge 107/2015. 

Ai sensi dell’art. 14, comma 7 del DPR 275/99 il presente provvedimento è esecutivo dalla data di 

pubblicazione all'albo della scuola.  

Entro tale termine, chiunque abbia interesse può proporre reclamo all'organo che ha adottato l'atto, che 

deve pronunciarsi sul reclamo stesso nel termine di trenta giorni, decorso il quale l'atto diviene 

definitivo.  

Gli atti divengono altresì definitivi a seguito della decisione sul reclamo e possono quindi essere 

impugnati davanti al giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro, ai sensi dell’art. 63 del d. l.vo 

165/2001, eventualmente esperendo un tentativo di conciliazione. 

 

Il Dirigente Scolastico 

                       Prof. Gerardo Cipriano 

                                                                      Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

                                                                          e norme ad esso connesse 

 


		2022-10-20T12:07:07+0200




